МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020 № 429

О внесении изменений в Порядок

подготовки документации по планировке

территории города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории

города Ярославля, утвержденный постановлением мэра города Ярославля от 29.03.2006

№ 1028 (в редакции постановлений мэра города Ярославля от 06.02.2008 № 334,

от 29.10.2008 № 3008, постановлений мэрии города Ярославля от 26.06.2017 № 895,

от 02.03.2020 № 182), следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект постановления мэрии города Ярославля о назначении общественных

обсуждений по проекту документации о планировке территории, проект постановления

мэрии города Ярославля об утверждении документации по планировке территории,

предусматривающие размещение объектов местного значения, подлежат согласованию с

муниципальным казенным учреждением «Агентство по строительству»

города Ярославля.»;

2) в пункте 11:

- в абзаце первом слова «утвержденная документация по планировке территории»

заменить словами «утвержденная документация по планировке территории или ее

отдельные части», слова «о признании такой документации утратившей силу» заменить

словами «об отмене указанной документации или ее отдельных частей», дополнить

словами «, направленные на устранение указанных несоответствий»;

- абзац второй дополнить словами  «или ее отдельных частей»;

- абзац третий после слов «документации по планировке территории» дополнить

словами «или ее отдельных частей».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB948AD1F8A82FA8AFB05FDA7BAF3EDF045BD12D20EFA5F7BAD55809C5EA02D61F11CA89A34B287FAFBEDE7F110A66B87B80k7F6O
consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB948AD1F8A82FA8AFB05FDA7BAF3EDF045BD12D20EFA5F7BAD55809C5EA02D61F11CA89A34B287FAFBEDE7F110A66B87B80k7F6O